
UCHWAŁA NR XXVI/172/2017
RADY GMINY BOJSZOWY

z dnia 15 maja 2017 r.

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Bojszowy
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. 

poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2016r. poz. 930 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959r. 
o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2015r. poz. 2126 z późn. zm.)

Rada Gminy Bojszowy uchwala, co następuje:

§ 1. 
Sprawienie pogrzebu odbywa się na podstawie aktu zgonu wystawionego przez właściwy urząd stanu 

cywilnego, na cmentarzach znajdujących się na terenie Gminy Bojszowy i jest organizowane przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Bojszowach.

§ 2. 
Pogrzeb powinien być sprawiony zgodnie z wyznaniem osoby zmarłej, a gdy nie jest możliwe ustalenie 

wyznania zmarłego lub zmarły był osobą niewierzącą, pogrzeb sprawiany jest z uwzględnieniem przepisów prawa 
i zwyczajów miejscowych.

§ 3. 
Zakres usług pogrzebowych obejmuje podstawowe czynności niezbędne do sprawienia pogrzebu przy 

zachowaniu zasady poszanowania zwłok. Do czynności wchodzących w zakres usług pogrzebowych należą 
w szczególności:

1) formalności związane ze zgonem i pogrzebem,
2) zakup trumny lub urny,
3) przygotowanie ciała do pogrzebu,
4) pokrycie kosztów przechowywania ciała w chłodni lub w domu pogrzebowym,
5) pokrycie kosztów transportu zwłok do miejsca pogrzebu i kosztów pogrzebu,
6) pokrycie kosztów transportu zwłok do miejsca kremacji, kosztów kremacji i kosztów transportu urny do miejsca 

pogrzebu,
7) przygotowanie miejsca pogrzebu, oznaczenie grobu znakiem wyznania zmarłego i tabliczką nagrobkową,
8) inne, niezbędne czynności związane ze sprawieniem pogrzebu, zgodnie z wyznaniem zmarłego lub 

miejscowymi zwyczajami.

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy.

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Kumor

Id: 476AEF1B-A955-42FC-9D70-1EF2E15C2A01. Podpisany Strona 1




